平成 29 年 11 月 8 日

各   位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 守

（コード番号 5142 東証第一部）

問合せ先 取締役経理本部長 藤澤 稔

（TEL   03－ 5338－ 8112）

平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 8 日に公表しました平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 29 年 4 月 1 日

～平成 29年 9 月 30 日）の業績予想値と実績値に差異が生じましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．平成30年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円    円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 41,500 800 900  1,000 57.25

実 績 値    （ B ） 42,805 1,090 1,306 1,221 70.07

増 減 額   （ B－ A） 1,305 290 406 221

増 減 率    （ % ） 3.1 36.3 45.1 22.2

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成29年3月期第2四半期)
40,920 929 1,060 731 40.01

※平成 28 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 10 株を 1株とする株式併合を実施したため、
前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定して
おります。

２．差異が生じた理由

第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、主にプラスチック事業が好調に推移し、売上

高は前回発表予想を上回る結果となりました。また、利益面では、売上高増加の影響やコスト削

減の成果により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を上

回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点では前回発表予想数値から変更しておりま

せんが、今後の業績の進捗状況を踏まえて修正が必要と判断された場合には速やかに開示いたし

ます。

（注）上記の業績予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上